

Niech żyje Święto mas pracujących całego świata!

**GŁOS**  
**WIELKOPOLSKI**

POZNAŃ  
NIEDZIELA  
30  
KWIEŹNIA  
PONIEDZIAŁEK  
1  
MAJA  
1967  
Wydanie AB  
Nr 101 (7218)  
Rok wyd. XXIII  
Cena 50 gr

## Cały kraj wita Święto Pracy

Dekoracja odznaczeniami państwowymi w Belwederze

Z okazji Święta 1-Majowego odbyła się w sobotę w Belwederze uroczystość dekoracji 80 najbardziej zasłużonych w pracy zawodowej i społecznej pracowników różnych branż i zawodów wysokimi odznaczeniami nadanymi im przez Radę Państwa.

W uroczystości udział wzięli członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych: Władysław Gomułka, Edward

Ochab, Józef Cyrankiewicz, Zenon Kliszko, Ignacy Loga-Sowiński, Marian Spychalski, Bolesław Jaszczuk, Bolesław Podęworny, oraz sekretarz Rady Państwa Julian Horodecki i wiceprzewodniczący CRZZ — Józef Kulesza i Wacław Tułodziecki.

W imieniu Rady Państwa i Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu przybyłych powitał Edward Ochab.

Aktu dekoracji dokonali: Władysław Gomułka, Edward Ochab, Józef Cyrankiewicz i Ignacy Loga-Sowiński.

Po dekoracji odbyło się spotkanie przy lampce wina. Podczas spotkania zabrał głos Władysław Gomułka, który w imieniu Komitetu Centralnego PZPR i swoim własnym złożył odznaczonym serdeczne gratulacje i życzenia z okazji Święta 1 Maja.

nego pomnika płonie olbrzymi znicz oświetlający hasło „nigdy więcej wojny, nigdy więcej faszyzmu”.

Statki zakotwiczone w portach Gdańska i Gdyni udekorowane są barwnymi flagami kodu morskiego. Na dźwigach i pochylniach stoczniowych czerwone flagi.

Na placu Lenina w Szczecinie widnieje gwiazda zawieszona na stalowym maszcie. Z jego wierzchołka spływają kilkunastometrowej długości, czerwone flagi. Barwnymi flagami kodu morskiego, i czerwonymi szturmówkami przybrano Plac Grunwaldzki. Pięknie udekorowany jest zamek książąt pomorskich.

Pięknie ustrojone są ulice starego Wrocławia: Świdnicka, Świerczewskiego, Oławska i Stary Rynek.

W dekoracjach Bydgoszczy, w których wykonanie wiele trudu włożyli miejscowi plastycy, przewija się jeden symbol — stylizowany gołąb pokoju. (PAP)

### 20 lecie „Ursusa”

W sobotę w „Ursusie” odbyła się uroczystość jubileuszowa — 20-lecie rozpoczęcia produkcji ciągników w zakładach mechanicznych „Ursus”. Uroczystość ta powiązana była z uroczystościami 1-majowymi.

W ciągu 20 lat zakłady wyprodukowały 170 tys. ciągników rolniczych, w tym 19 tys. ciągników przeznaczonych na eksport. Do 1970 r. „Ursus”, który znajduje się w rozbudowie, wyprodukuje dalsze 150 tys. ciągników. (PAP)

### Znowu ruchy ziemi w Sandomierzu

Opady deszczu pogorszyły sytuację na wschodniej skarpie w Sandomierzu. Nastąpiły dalsze ruchy ziemi i trzeba było ewakuować kilka rodzin z zagrożonych budynków. Wskutek oderwania się kilku ton ziemi odkryta została dalsza część górnozbocza skarpy, na której stoi kilkanaście budynków. Zwały gruntu zasypały ul. Browarną na odcinku 60 metrów, oraz wtargnęły na podwórkę zabytkowych dworców przy tej ulicy.

Na zdjęciu: zawałona ul. Browarna. CAF — Wawrzynkiewicz



Wszystkim Czytelnikom z okazji  
Święta Pracy  
życzenia miłego wypoczynku  
składa Redakcja

## Gdzie i kiedy zbieramy się do pochodu - 1 Majowego

Czołówka pochodu: orkiestra wojskowa, sztandary oraz kierownictwo organizacji politycznych i społecznych: KW PZPR, WK ZSL, WK SD, WKZZ, ZW ZMS, ZW ZMW, KCh ZHP i ZBoWiD, a także młodzież ze sztandarami zbiorą się w godz. 9.45—9.55 przed Hotelem „Merkury”. Przemarsz w stronę trybuny na ul. Czerwonej Armii rozpocznie się o godz. 9.58. Czołówka zajmuje miejsca na trybunie.

Kolumny dzielnicowe:

● **Wilda:** zbiórka na Rynku Wildeckim i na ul. Gwar dii Ludowej w godz. 9—9.30. Godz. 9.30 wymarsz i przejście ul. Gwardii Ludowej, Towarową, przez Most Dworcowy, skręt w kierunku ul. Roosevelta. O 9.55 czołówka kolumny zatrzymuje się na ul. Roosevelta przy Moście Uniwersyteckim, a o 10 wyrusza za czołówką pochodu i marszeruje ul. Czerwonej Armii, dalej ul. Ratajczaka. Rozwiązanie kolumny przy zbiegu ulic Powstańców Wielkopolskich i Marchlewskiego.

● **Grunwald:** zbiórka o godz. 9.30—10.10 na ul. Głogowskiej (od Rynku Łazarskiego do MTP). Po przejściu przez Most Dworcowy i ul. Roosevelta o 10.25 zatrzymuje się przy kinie „Bałtyk”, a o 10.30 udaje się na Most Uniwersytecki. Dalej marszeruje ul. Czerwonej Armii, Ratajczaka. Rozwiązanie kolumny na wysokości ul. Chudoby.

● **Jeżyce:** zbiórka o 10.20—10.30 na Rynku Jeżyckim i na ul. Dąbrowskiego. Wymarsz o 10.50 i przemarsz ulicami Dąbrow-

skiego, Roosevelta do Mostu Uniwersyteckiego. O 11.15 czołówka kolumny zatrzymuje się na wysokości hotelu „Merkury”, czeka na przejście HCP i dalej marszeruje ul. Czerwonej Armii do al. Marcinkowskiego, gdzie przed Muzeum Narodowym. (Dokończenie na str. 2)

Dwa jubileusze:

### 40 lat radia - 10 lat telewizji w Poznaniu

Wczorajsza akademія 1-Majowa pracowników rozgłośni poznańskiej i telewizji połączone była z dwoma jubileuszami: 40-lecia radia w Poznaniu i 10-lecia działalności Poznańskiego Ośrodka Telewizyjnego. Akademię otworzył sekretarz POP — M. Augustyniak witając gości, m. in. kierownika Wydziału Propagandy KW PZPR A. Anholcera, I sekretarza Komitetu Dzielnicowego PZPR na Grunwaldzie M. Jakubowicza i gościnnie w Poznaniu członków delegacji SED z Cottbus w NRD.

Redaktorzy naczelni redakcji radia i telewizji S. Kubiak i M. Paluchowski złożyli jubileuszowe życzenia pracownikom. Wielu radiowców i pracowników telewizji otrzymało nagrody, a wśród nich dwaj związani z radem od samego początku od 1927 roku K. Wietrzyński i Cz. Kubiak. Zsłużeni pracownicy rozgłośni i telewizji otrzymali też upominki z Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Poznań — Grunwald. Wręczył je przewodniczący Prezydium DRN — B. Maćczak.

Pośród kwiatów przekazanych jubilatowi wraz z serdecznymi gratulacjami, znalazły się także wiązanki od redakcji „Głosu”. (ob)

### Amerykański eksperyment kosmiczny

Pilotowany przez majora Mike Adama amerykański samolot-rakietka X-15 osiągnął w czasie 9-minutowego lotu wysokość 51.490 metrów i szybkość 5.955 km/godz. Był to czwarty lot majora Adama na X-15 i pierwszy, w którym wyszedł on na skraj przestrzeni kosmicznej. Eksperymenty te odbywają się w ramach amerykańskiego programu kosmicznego „Apollo”. (PAP)

### 75 mln. kWh w czynie 1-Majowym

Poważnym sukcesem wita ją 1-Majowe Święto energetyki Elektrowni Adamów—Konin. W sobotę przedstawiciele obu załóg złożyli I sekretarzowi KP PZPR, Kazimierzowi Lamprychowi meldunek o zrealizowaniu czynu majowego w wyniku czego krajowa sieć energetyczna otrzymała dodatkowo w ciągu 4 miesięcy br. 75 milionów kWh energii elektrycznej wartości wielu milionów zł.

Na święto 1 Maja

### Delegacja z Cottbus przybyła do Poznania

Na uroczystości związane ze świętem 1 Maja przybyła do Poznania delegacja z Cottbus — stolicy jednego z okręgów NRD, z którym utrzymujemy już od wielu lat serdeczne stosunki. W skład delegacji wchodzi: kierownik Wydziału Kultury KW SED Karol Winkler oraz sekretarz WKZZ Fritz Pablich. W pierwszym dniu swego pobytu goście wzięli udział w uroczystej akademii zorganizowanej z okazji 40-lecia istnienia Rozgłośni Poznańskiej Polskiego Radia.

Nasi goście będą mieli okazję zwiedzić dzisiaj Poznań a następnie wyjadą do Rogalina i Konina. 1 Maja będą uczestniczyli w świątecznej manifestacji, a 2 maja spotkają się z kierownictwem KW PZPR w Poznaniu. (S)

Komitet Wojewódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Poznaniu z okazji 1-Maja — Święta Międzynarodowej Solidarności Mas Pracujących przekazuje serdeczne pozdrowienia i najlepsze życzenia mieszkańcom Poznania i województwa poznańskiego — załogom zakładów przemysłowych, Państwowych Gospodarstw Rolnych, rolnikom, inteligencji twórczej, pracownikom urzędów i instytucji, kobietom i młodzieży oraz organizacjom społecznym.

Składamy serdeczne podziękowania i wyrazy uznania wszystkim ludziom pracy województwa poznańskiego za patriotyczną postawę i ofiarny wysiłek w rozwoju naszej gospodarki i kultury, za udział w pracach społecznych i produkcyjnych, w porządkowaniu organizacyjnym przedsiębiorstw w myśl uchwał VII Plenum KC i aktywne poparcie polityki naszej partii.

Z okazji Pierwszomajowego Święta życzymy wszystkim ludziom pracy dalszych osiągnięć w pracy zawodowej i społecznej, dobrego zdrowia i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

KOMITET WOJEWÓDZKI

POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

W dniu Święta Pracy wszystkim mieszkańcom Wielkopolski — robotnikom, rolnikom, inteligencji pracującej i młodzieży — życzenia powodzenia i sukcesów w pracy zawodowej i społecznej oraz dużo szczęścia i pomyślności w życiu osobistym

składa

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Z okazji dnia 1-Maja — Międzynarodowego Święta Jedności mas pracujących świata — ludziom pracy miasta Poznania, robotnikom, technikom i inżynierom poznańskich fabryk, pracownikom nauki i kultury, żołnierzom i oficerom Wojska Polskiego, uczestnikom walk o wyzwolenie narodowe i społeczne, kobietom i młodzieży, uczestnikom czynów produkcyjnych i społecznych oraz wszystkim ofiarnym budowniczym miasta najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności w pracy zawodowej i społecznej oraz szczęścia w życiu osobistym

składa

PREZYDIUM RADY NARODOWEJ





Z okazji 10-lecia zespół "Głos Wielkopolskiego" życzy całemu zespołowi poznańskiego Ośrodka Telewizji dalszych sukcesów w realizacji stale rosnących zadań ku ogólnemu zadowoleniu wielkiego grona miłośników małego ekranu.

## Realizacja Kaskady Dolnej Wisły

### Budowa stopnia wodnego we Włocławku

Zgodnie z uchwałą KERM-u w przyszłym roku oddana będzie do eksploatacji jedna z najważniejszych inwestycji hydro-energetycznych w kraju, jaką jest stopień wodny „Włocławek”. Jego budowa rozpoczęła realizację progra-

mu inwestycyjnego Kaskady Dolnej Wisły, która składać się będzie z dziewięciu stopni wodnych. Pierwszym i największym z nich jest właśnie stopień wodny pod Włocławkiem, którego budowa weszła obecnie w decydujące stadium.

Budowa włocławskiego stopnia oparta została o dokumentację dostarczoną przez ZSRR. Również maszyny i urządzenia budowlane są produkcji radzieckiej. Wiele z nich stanowi najnowsze osiągnięcia techniczne. Do najciekawszych należą zaliczyć urządzenie do betonowania „Kamskaja Badja”, które przy pomocy pojemników zawieszonych na rucho mych dźwigach automatycznie betonuje podłoże zbiornika wodnego, jego filary i ściany oporowe.

Większość prac konstrukcyjnych no-ziemnych została już wykonana. Ekipy montażowe przystąpiły do instalowania pierwszych agregatów prądotwórczych nowej hydro-elektrowni, jaka powstaje na terenie stopnia wodnego. Będzie to największa tego typu elektrownia na Wiśle, o mocy 160 MgW. Sam ciężar montowanych tam turbin wynosi 7700 ton. Elektrownia ta dostarczy rocznie 640 mln kWh energii elektrycznej. Pierwszy prąd popłynie z niej już za rok.

Generalnym wykonawcą włocławskiej inwestycji jest przedsiębiorstwo specjalistyczne „Hydrobudowa”. O wielkości przedsięwziętych prac świadczy chociażby fakt, iż w trakcie budowy stopnia wodnego trzeba było usunąć 4 mln. m sześć. ziemi, a tygodniowo zużyć cieżki cementu wynosił cały pociąg. (TK)

### Odlot dwóch dyplomatów indonezyjskich z ChRL

29 bm. opuścili wraz z rodzinami Pekin dwaj dyplomaci indonezyjscy pozbawieni przez rząd chiński prawa pobytu w ChRL. Są to charge d'affaires baron Sutadisastra i konsul generalny Sumarno. Łącznie grupa obywateli indonezyjskich opuszczających Pekin liczyła dwanaście osób — w tym dwie kobiety i ośmiu dzieci. (PAP)

## Polsko - włoska umowa kulturalna

W dniach 24—29 bm. toczyły się w Warszawie obrady polsko-włoskiej komisji mieszanej, poświęcone ustaleniu planu współpracy kulturalnej i naukowej na lata 1967—1969.

W sobotę przewodniczący obu delegacji podpisali plan, który zakłada dalszy rozwój współpracy w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, oświaty, kultury i sztuki, radi, telewizji, sportu i turystyki. M. in. przewiduje się wzajemne wizyty naukowców w celu wygłoszenia odczytów i zaznajomienia się z interesującymi ich zagadnieniami, bezpośrednią współpracę wyższych uczelni i instytutów naukowych, prowadzenie wspólnych prac badawczych itp. (PAP)

## Ogólnopolska narada w Gnieźnie

### Jak naprawiać sprzęt medyczny?

W dniach od 4—6 maja br. odbywać się będzie w Gnieźnie (Dziekanka) ogólnopolska narada przedstawicieli zakładów naprawczych sprzętu medycznego. Wezmą w niej udział również delegacje z NRD, CSRS i Węgier. Chodzi o wymianę doświadczeń, omówienie dotychczasowych osiągnięć i zadań na przyszłość. Narada organizowana przez Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej będzie miała charakter konferencji. (emp)

## W pierwszym dniu - 200 tys. zwiedzających

### Zainteresowanie światową wystawą „Expo - 67”

Zainteresowanie światową wystawą „EXPO-67” w Montrealu przeszło wszelkie oczekiwania organizatorów. W piątek w pierwszym dniu otwarcia bram dla publiczności przybyło ponad 200 tys. osób, tj. o 100 proc. więcej niż się spodziewano.

Tuż przed godziną 9.30 czasu miejscowego, tj. 15.30 czasu warszawskiego, przed wejściem zgromadził się około 7-tysięczny tłum. Na jego czele znajdował się mieszkaniec Chicago, Allan Carter, który wiele czasu spędził u bramy pragnąc być pierwszym spośród 15 mln. zwiedzających, jacy według przewidywań, obejrzą ekspozycje w ciągu 6 miesięcy. Był to już trzeci tego typu sukces Cartera. Jako pierwszy

## Masówki w zakładach pracy

### Poznań protestuje przeciwko przewrotowi w Grecji

Ostatnie wydarzenia w Grecji, w szczególności przewrót wojskowy w tym kraju i masowe aresztowania postępowych działaczy budzą głębokie zaniepokojenie światowej opinii publicznej. Do protestów przeciwko jawnemu tłumieniu swobód demokratycznych przyłącza się także społeczeństwo Poznania. Wczoraj w zakładach pracy i szkołach odbyły się liczne wiece protestacyjne.

„Załoga naszych zakładów — czytamy w rezolucji, jaką uchwalono wczoraj w HCP — jest głęboko oburzona przewrót wojskowy w Grecji, który jest jawnym aktem pogwałcenia swobód demokratycznych i praw obywatelskich. Faszystowskie tendencje greckich kół wojskowych świadczą o tym, że wspólnie z imperializmem amerykańskim dążą one do zahamowania wszystkich postępowych tradycji narodu greckiego. Cały świat z oburzeniem protestuje przeciwko nowym agresywnym poczynaniom USA w Grecji i ostrzega przed niebezpieczeństwem uczynienia z tego kraju drugiego Wietnamu. (...) Potępimy niesprawiedliwe osadzenie na śmierć niewinnych ludzi, którzy swoje życie poświęcili walce o wolność. Żądamy natychmiastowego zwolnienia wybitnego działacza greckiego ruchu oporu Manolisa Glezosa i innych działaczy lewicowych”

„Załoga Wytwórni Wyrobów Tytoniowych zebrana na masówce w dniu 29 kwietnia 1967 r. potępia wojskowy zamach stanu w Grecji. Domagamy się kategorycznie przywrócenia swobód demokratycznych w Grecji, potępimy szalejący terror stosowany wobec narodu greckiego. Żądamy natychmiastowego uwol-

nienia z więzień najlepszych jej synów. (...) Jesteśmy głęboko przekonani, że naród grecki obroni swą wolność i odniesie zwycięstwo nad reakcją rodzimą i zagraniczną”. Oto fragmenty rezolucji uchwalonej wczoraj w Wytwórni Wyrobów Tytoniowych.

Rezolucje protestujące przeciwko wydarzeniom w Grecji uchwalono wczoraj także na wiecach m. in. w: Poznańskich Fabrykach Mebli, Spółdzielni Pracy „Silnik” przy ul. Jeleniogórskiej, w Fabryce Pomoc Naukowych oraz w Technikum Ekonomicznym przy ul. Marszałkowskiej. (ad)

## Walki powietrzne nad DRW

Na Demokratyczną Republikę Wietnamu w dalszym ciągu spada grad bomb amerykańskich. W piątek amerykańscy piloci powiatrzni dokonali nalotów na przedmieścia Hanoi, bombardując m. in. zakłady naprawcze taboru kolejowego w dzielnicy Gia Lam, leżące w odległości ponad 3 km od centrum stolicy DRW oraz drogę przebiegającą 19 km na zachód od Hanoi. Cztery samoloty, uczestniczące w tych barbarzyńskich nalotach zostały zestrzelone, z czego 1 nad Hanoi, a 3 pozostałe nad prowincjami: Nghia Lo, Ha Tay i Hoa Binh.

Tak więc ogólna liczba maszyn wroga, straconych nad Demokratyczną Republiką Wietnamu wynosi już 1.817.

Światowe agencje prasowe donoszą, że podczas piątkowych nalotów na DRW doszło do zaciętych walk między północnowietnamskimi MIG-ami i samolotami USA. (PAP)

## Armia pozostanie przy władzy w Grecji „tak długo jak będzie to potrzebne”

### Oświadczenie przedstawiciela junty wojskowej

Sytuacja w Grecji jest nadal napięta. Najlepszym tego potwierdzeniem były uroczystości, które odbyły się w piątek wieczorem w Atenach z okazji Świąt Wielkanocnych, obchodzonych obecnie przez kościół ortodoksyjny. Odbyła się m. in. procesja z katedry ateńskiej na Plac Konstytucji. Agencja Reutersa podkreśla, że obserwowano ją zaledwie 1/3 osób, które w poprzednich latach przyglądały się tej uroczystości. W procesji wzięli udział przedstawiciele nowego reżimu wojskowego.

Przywódca greckiej junty wojskowej, gen. Spandidakis, oświadczył w piątek w wywiadzie dla Agencji UPI, że reżim wojskowy sprawować będzie władzę „tak długo, jak będzie to potrzebne”.

Minister spraw wewnętrznych Grecji, gen. Patakos, oświadczył w piątek, że od chwili przewrotu, 21 kwietnia aresztowano 6.509 osób. 724 aresztowanych przetransportowano na wyspę Yaros. Agencja AFP podaje, że na wyspę tę przewiezionych ma być jeszcze 1.810 aresztowanych. W wielkim pośpiechu prowadzone są tam prace w celu pomieszczenia ponad 2.500 osób uwięzionych przez reżim wojskowy.

Dziennik „Le Soir”, powołując się na źródła dobrze poinformowane, podał także, że w Salonikach miano rozstrzelać 7 członków Partii Zjednoczona Lewica Demokratyczna. Jak wiadomo, do partii tej należy również Manolis Glezos.

Agencja Reutersa donosi z Aten, że ambasady brytyjska i amerykańska postanowiły podjąć w pełni normalne stosunki z nowym rządem, po tym gdy stało się oczywiste, że król — Konstantyn poparł reżim wojskowy.

W piątek wieczorem ambasada grecka w Londynie opanowana została przez demonstrantów, protestujących przeciwko objęciu władzy przez reżim wojskowy. Demonstranci okupowali ambasadę przez ponad godzinę. Przybyli oni przed greckie przedstawicielstwo dyplomatyczne po godzinie 20 w małych grupach. Po przedostaniu się do wnętrza ambasady, zerwali łączność telefoniczną oraz zainstalowali na balkonie głośnik i przez 10 minut wznosili okrzyki, atakujące autorów przewrotu wojskowego. Portier ambasady zdo-

łał zawiadomić policję, która, nie mogąc sforsować drzwi wejściowych, musiała wejść przez piwnicę. Wywiązała się zacięta bójka, 1 policjant został poważnie ranny, 50 demonstrantów, którzy zabarykadowali się w pokojach ambasady, zostało aresztowanych. Policja zatrzymała również 20 demonstrantów, znajdujących się na ulicy przed greckim przedstawicielstwem dyplomatycznym. (PAP)

## Gdzie i kiedy zbieramy się do pochodu 1-Majowego

Dokończenie ze str. 1

wym nastąpi rozwiązanie kolumny.

● Nowe Miasto: zbiórka 10.30—11 na ul. Marchlewskiego, czoło przy ul. Dzierżyńskiego. O 11 wymarsz ulicami: Marchlewskiego, Towarową, przez Most Dworcowy dalej ul. Roosevelta i o 11.35 zatrzymanie się przed kinem „Bałtyk”. Po przejściu Jezycy przemarsz przez Most Uniwersytecki, ul. Czerwonej Armii do pl. Wiosny Ludów. Rozwiązanie kolumny na ul. Walki Młodych.

● Stare Miasto: zbiórka o 11.30—12.05 na pl. Młodej Gwardii. O 12.05 wymarsz w kierunku ul. Roosevelta i przejście tą ulicą do Mostu Uniwersyteckiego. O 12.12 zatrzymanie się przed hotelem „Merkury”. Po przejściu kolumny Nowego Miasta przemarsz ulicami: Czerwonej Armii, Marcinkowskiego do pl. Wielkopolskiego, gdzie nastąpi rozwiązanie kolumny.

Osobna kolumnę tworzyć będą Zakłady H. Cegielski. Zbiórka HCP o 9.30—10 przy Zakładach. O 10 wymarsz i przejście ulicami: Dzierżyńskiego, Gwardii Ludowej, Towarową do Mostu Dworcowego. Na moście Cegielszczyka czekają na przejście kolumny Grunwaldu, po czym skręcają w ul. Roosevelta i dalej maszerują przez Most Uniwersytecki, ul. Czerwonej Armii i Ratajcza. Rozwiązanie kolumny HCP przy Ratajcza, przy ul. Chudoby.

Kolumna ORMO zbierze się o godz. 11.45—12.15 na ul. Taborowej. (ad-0)

Dzielnicy serwis informacyjny opracował: Jerzy Walasek.

## OSTATNI SEZON W SZWAJCARII

Lola i muł Pitz wyciągnęły pyski do przodu. Zaczęły głośno węszyć. Puszczaly srebrne obłoczki pary, i strzygli uszami!

— Coś czują — powiedziałem.  
— Tego s...syna na przodzie.  
Rozmawiając ze mną szepem, Pitz, ani na chwilę nie przestawał kontrolować wzrokiem wszystkiego, do czego tylko zbliżaliśmy się, lub co mijaliśmy. Świdrował wzrokiem każdy załom skalny, każdą jamę w ziemi, wnękę w skale, starał się przeniknąć każdy zbliżający się zakręt. Śledził gałązki na drzewach, na krzakach, szukał po ziemi kęp trawy, czy jakaś przed chwilą zgnieciona, nie wyprostowała się.  
— Myślisz, że on... — nie dokończyłem.  
— En habla cristiano, szpicel — rzekł.  
Spojrzałem w to miejsce, gdzie powinien być Sasza. Nikt się tam nie poruszył.  
— Nie mów tak — powiedziałem — może to porządny człowiek.  
— Cholerny różowy hrabia — zaklął Pitz — Cholerny mały. Wie lepiej.  
W miejscu, gdzie powinien być Sasza, coś się poruszyło.  
— Nie bądź świnią — powiedziałem — może on nam chce pomóc.  
— Sto razy wolę świnię, niż popa — odrzekł Pitz — Popa, który śmierdzi przechrztą. Cholerny wychrzt. Z Saint Moritz. Cholerny mały marchewkowy cwaniak. Cholerny poeta.

Usłyszałem jak Sasza klepie muła po brzuchu. Zwierzę stęknęło. Zwróciłem uwagę Pitz, że nie ma sensu obrzucać mnie wzajemnie sobie przeczącymi inwektywami, i stwierdziłem, że każdy nieudany spryciarz marzy,

żeby choć raz mógł powiedzieć o sobie: jestem świnią; że jest szczęśliwy, jeżeli może z czystym sumieniem coś takiego powiedzieć o sobie. Przez cały czas nie odwracałem oczu od otworu, za którym znikł Olbrzym. Dałbym głowę, że każdego z nas bolały oczy, od patrzenia w ten cholerny otwór. Siedzieliśmy tu, jak w saku. Usłyszałem Saszę poprawiającego coś przy uprzęży muła. Zadzwoniły jakieś metalowe kółeczka, pewnie przy kantarze. Przez moment wydało mi się, że Sasza coś szepnęła, ale to nie było do żadnego z nas, pewnie do muła.

Pitz splunął dwa razy. Napłułem Lolicie pod nogi, i nie czekając, aż się Pitz odezwie, powiedziałem:

— To na co te habity?  
Nikt mi nie odpowiedział. Przez chwilę byłem pewien, że jestem sam w tej piekielnej grocie.  
— Na cholere habity? — powtórzyłem.  
Pitz wciągnął głośno przez nos powietrze.  
— Dla draki — powiedział — Chce się uśmieć. Lubi hece. Powie, żeś ich wyrznął.  
Przymknąłem oczy. Zrobiło mi się mdło. To pewnie od tych ciemności. Wciągnąłem głęboko w płuca powietrze.  
— Wychrztą wyrznął brasczków — dodał, raczej do siebie — W porządku.  
Poczułem jakieś chłodne krople na głowie między włosami. Spojrzałem w górę. Było ciemno, ale i tak mógłbym przysiąc, stamtąd nic nie kapowało.  
— Gdzie są? — zapytałem cicho.  
— Prysnęły.  
— Jak, prysnęły?  
— Normalnie. Dały nogę.  
— Skąd?  
— Z klasztoru.  
— Dlaczego?  
— Miały dosyć.  
— Czego? — chciałem wiedzieć.

— Kto ich wie. Może im się budzenie na modlitwy sprzykryło? Może żarcie im zbrzydło? Kuchnia mogła, cwaniakom nie odpowiadać.

— Czy chcesz przez to powiedzieć, że chłopaki... jakiś klasztor?...  
cdn.



# Uroczystości 1-Majowe w Wielkopolsce

**SŁUPCA.** — W okresie 22-30 kwietnia br. odbywają się uroczyste akademie, wieczornice w zakładach pracy, bibliotekach, świetlicach gromadzkich, instytucjach szkolnych i urzędach. Akademia powiatowa w Słupcy odbyła się w sobotę, 29 bm., a wieczorem ognisko harcerskie.

1 Maja mieszkańcy Słupcy i powiatu zgromadzą się na stadionie miejskim, skąd wyruszą pochodem ulicami miasta przy dźwiękach orkiestr strażackich. Po południu przewidziane są zawody sportowe, a wieczorem zabawy ludowe.

Zakłady pracy, instytucje, szkoły, organizacje społeczne podejmowały zobowiązania — których wartością do 15 kwietnia przekraczała ponad 1,5 miliona zł.

1 Maja we wszystkich gromadach i miasteczkach powiatu odbędą się lokalne imprezy i zabawy ludowe. (tor)

**SZAMOTULY.** — Mieszkańcy Dusznik w powiecie szamotulskim uczestniczyli w sobotę w akademii gromadzkiej, a 1-Maja pójda w pochodzie przez wieś, obejrzą mecz piłki nożnej i tańczyć będą na zabawie ludowej. (wd)

**KROTOSZYN.** — Odbyła się tu 29 IV impreza Młodzieżowej Służby Ruchu w Parku Wojska Polskiego pn. „Akcja — Stop”, a o godz. 18 uroczysta akademie 1-Majowa z częścią artystyczną w auli Technikum Przemysłu Mięsnego. Sobota upłynęła pod znakiem występów młodzieżowych zespołów artystycznych na Rynku w Krotoszynie, imprez sportowych i strzeleckich w Krotoszynie, Pogorzeli, Roszkach i Zdunach, zabaw ludowych.

1 Maja odbyła się wiec powiatowy na Rynku w Krotoszynie, koncert orkiestry de- tej, błyskawiczny turniej piłkarski, wycieczki kolarskie i koncerty zespołów amatorskich.

Ponadto we wszystkich miasteczkach i gromadach powiatu krotoszyńskiego odbywają się uroczystości 1-Majowe, akademie, wiece, manifestacje, wieczornice oraz imprezy artystyczne i sportowe. (IGJ)

**WRZEŚNIA.** — Poszczególne organizacje partyjne w instytucjach, gromadach, przedsiębiorstwach przemysłowych i rolnych oraz szkołach organizują: akademie, wieczornice i uroczyste zebrania.

29 kwietnia w godzinach wieczornych ulicami m. Wrześni przeszedł barwny capstrzyki młodzieżowy. W Miłosławiu i Pysdrach odbyły się podobne

capstrzyki. 30 kwietnia przed południem odbyła się akademie powiatowa w sali Domu Socjalnego ZWG „Tonsil”. Po okolicznościowym referacie wy- stąpiły amatorskie zespoły z bogatym programem artystycznym.

1 Maja o godz. 9.30 odbędzie się na Pl. Pierwszego Maja wiec z udziałem mieszkań- ców Wrześni i przyległych gromad oraz części załogi OZPS. Manifestacyjny pochód Pierwszomajowy przejdzie ulicami śródmieścia. W Miłosławiu i Pysdrach odbędą się wiec i pochody Pierwszomajowe. Przewidziane są liczne imprezy rozrywkowe z udziałem amatorskich zespołów i sportowe, a wieczorem zabawy ludowe. (K. St.)

## Załogi meldują...

Wciąż napływają meldunki o zobowiązaniach, podejmowanych przez załogi rozmaitych przedsiębiorstw dla uczczenia 1 Maja, 50 Rocznic Rewolucji Październikowej, Święta Odrodzenia i VI Kongresu Związków Zawodowych.

Ostatnio cenne zobowiązanie podjęła załoga Kaliskiej Fabryki Tiulu, Firanek i Koronek, deklarując wykonanie w I półroczu ponad plan 10 tys. metrów kw. firanek, 15000 mb. koronek oraz 420 000 mb. koronek haftowanych. Ogólna wartość zobowiązania określa się kwotą 2 457 000 zł. Ponadto pracownicy zobowiązali się w czynnie społecznym dać 2 tys. godzin przy budowie własnego ośrodka wycieczkowego w Slesinie.

Przyszli pedagodzy, uczniowie Liceum Pedagogicznego w Kaliszu zobowiązali się do przepracowania 1 276 godzin przy urządzaniu kwiatników i trawników wokół internatów Liceum. Ponadto pracowa- ć będą przy naprawie pomocy naukowych, oprawianiu woluminów bibliotecznych, urządzaniu boisk do siatkówki, ogródka ruchu drogowego przy ul. Częstochowskiej. (mat)

Młodzież Zasadniczej Szkoły Zawodowej Miedzynakładowej dla Pracujących w Środ- kie uczciła zbliżające się święto pierwszomajowe oraz jubileusz 700-lecia Środy czyn- nem społecznym, przepracowa- jąc 900 roboczogodzin przy porządkowaniu parków miejskich. (kos)

Załoga Spółdzielni Inwalid- dów im. M. Kopernika w Lesz- nie w ramach zobowiązań postanowiła wykonać roczny plan produkcji do 10 XII br.

## Odpowiadamy

Czytelnik z Dolska — Przepisy nie przewidują obowiązku dołączenia biletu kolejowego do delegacji służbowej, o ile pracownik nie likwiduje należności za mie- jscówkę. (1023)

S. T. Rogoźno — „Czerwone Głazy” mają swoją siedzibę w Gdyni, ul. Słupska 11. Do Młodzieżo- wego Klubu „Po szóstej” radzimy napisać pod adresem Polskie Radio — Warszawa, Program Telewizyjny pl. Powstańców Warszawy 7. (1067)

Strapiona maturzystka z Szamotu- ł — Studium Nauczycielskie z wydziałem biologii mieści się: w Kaliszu, ul. Zubrzyckiego 28/30 (biologia z chemią), Gorzów Wlkp. ul. Estkowskiego 13 (biologia z wchodzeniem fizycznym), Wro- cław ul. Przybyszewskiego 53/77, (biologia z wychowaniem fizycz- nym), Toruń, ul. Grudziądzka 46 (biologia z chemią). (1064)

Stefan Kamiński z Ł. — Dla absolwentów 7 klasowej szkoły podstawowej istnieje możliwość zdobycia kwalifikacji technika- technologa odzieżowego w 5-let- nim Technikum Odzieżowym im. W. Reymonta w Poznaniu przy ul. K. Wielkiego 17. (1011)

Czytelnik Jan z W. — Można, to zamówić w studio „Cinema” w Poznaniu, ul. Czerwonej Armii 10. (1071)

Załoga Rolniczej Mleczarni Spółdzielczej przekroczyła zadania produkcyjne o 1%, poprawi wskaźnik jakości wy- robionych masła w klasie A i zwiększył jego produkcję o 5 tys. kg. Ogólna wartość zobow- izańz RMS wynosi ponad 706 000 zł.

Pracownicy Poznańskich Za- kładów Mechanicznych WZGS — Oddział Produkcyjny W-2 w Lesznie między innymi zrealizują roczne zadania do 20 XII br., wykonają ponad- planową produkcję wartości 2 mln. zł, co pozwoli na wy- pracowanie dodatkowej akum- ulacji w kwocie 200 000 zł. Oprócz tego pracownicy PZM zrealizują szereg czynów społecznych w swoim przedsię- biorstwie oraz na rzecz mia- sta i dla potrzeb szkoły opie- kuńczej wartości ponad 70 000 zł.

Załoga przodującego zakła- du Leszna — LFOB wykona oprócz zobowiązań produkcyj- nych również szereg czynów społecznych przy budowie za- kładowego ośrodka wyciecz- kowego w Boszkowie. Wartość robót budowlano - monta- żowych, sporządzonej dokumen- tacji projektowo-kosztorskiej szacuje się na kwotę oko- ło 517 000 zł. (R.)

## Pracownicy poszukiwani

Spółdzielcze przedsiębiorstwo przemysłowe w Pozna- niu — zatrudni natychmiast:

- GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO i ZASTĘPCĘ,
- ST. REFERENTA TECHNICZNEGO d/s inwestycji, bhp i p. poz.,
- ST. MAGAZYNIERA (ze znajomością branży samochodowej).

Wynagrodzenie wg uchwały CZSP nr 206 z 30. XII. 1966 r. Oferty należy składać w „Prasie”, ul. Grun- waldzka 19 dla K3142.

Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego Prze- mierowo w Przeźmierowie, pow. Poznań — zatrudni zaraz:

1. INŻYNIERA na stanowisko kierownika Działu Wykonawstwa,
2. INŻYNIERÓW i TECHNIKÓW BUDOWLANICH do Działu Technicznego,
3. MURARZY i CIESLI.

Zakwaterowanie i stołówka na miejscu. K3122

Biuo Projektów i Nadzoru Budowlanego WZGS Samopomoc Chłopska w Poznaniu, Plac Wolno- ści 18 zatrudni natychmiast

- 2 INŻYNIERÓW ARCHYTEKTÓW z uprawnie- niami (kier. zespołu).

Wynagrodzenie według stawek Uchwały Rady Mi- nistrów nr 231/58.

Zgłoszenia osobiste V piętro pokój 85. K3347

Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego w Poznaniu zatrudni natychmiast:

- ST. KONSTRUKTORA — wyszkolenie wyższe techniczne względnie średnie techniczne z du- goletnią praktyką zawodową,
- TOKARZY,
- SZLIFIERÓW,
- FRESZERÓW.

Wynagrodzenie wg układu zbiorowego dla pra- cowników przemysłu metalowego.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr i Szkolenia Za- wodowego w Poznaniu, ul. Rokietnicka 5, tel. 670-061. K3283

## Sprzedaj

Wózki dziecięce, najnow- sze modele poleca Wy- twórnia, Orzeszkowej 18a 45637g

„Syręną 102” w dobrym stanie sprzedam. Cena 35.000. Kobylin, pow. Kro- toszyn, ul. Krotoszyńska 39. 47241g

„Warszawa” M-20 sprzedam. Poznań, Czerwonej Armii 29 m. 7. 46830g

Motor „Pannonia” ko- rzystnie sprzedam. Dą- browskiego 69 m. 7, od godz. 17. 46837g

Sprzedam samochód „Wartburg - Kombi” stan dobry. Czesław Wacho- wiak, Jarocin Pozn., ul. Wrocławska 53. 5924p

Sprzedam motocykl SHL 175 w bardzo dobrym sta- nie. Poznań, Miłosław- ska 16, tel. 701-72. 46726g

Pianino — płyta metalo- wa, piękny ton, sprze- dam. Poznań, ul. Długo- sza 16B m. 20, godz. 16—18. 46733g

Nowy aparat fotograficz- ny „Kijów 4” sprzedam korzystnie. Kirszowska, ul. Dąbrowskiego 35/37 m. 7. 46756g

Sprzedam samochód DKW bliźnaczy. Piękna 37, Cy- bichowski. 47430g

Grzejniki grubościenna, piecy, bojlery do c. o. — poleca Wytwórnia, Mu- rowana Goślina, Mosto- wa 3, tel. 46. 46759g

Płaszcz — laminat an- gielski sprzedam, 1.800 zł. Oferty „Prasa”, Grun- waldzka 19 dla 46680g

Łóżka dębowe (materia- cem) sprzedam. Dzier- żynskiego 105 m. 13, tel. 534-27. 46619g

Sprzedam motocykl „Tu- nek” przebieg 5.000 km. Wolska 13. 46441g

Sprzedam „Mikrusa” — stan dobry. Garbary 28 m. 35, godz. 16—18. 46643g

„Simce Etolle” sprze- dam. Leszno, pl. Metziga 13, tel. 21-72. 46674g

Samochód „Warszawa” w dobrym stanie sprze- dam. Tel. 456-74. 46460g

„Wartburg De Luxe 1000” sprzedam. Poznań, ulica Ostrówek 17/18 m. 8. 46469g

Sprzedam „Jawe” 250, stan idealny. Ul. Poran- eck 11, skrzyżowanie Grochowska — Marcełli- ska. 46472g

Sprzedam samochód „Voiga” w dobrym sta- nie. Oferty „Prasa” — Grunwaldzka 19 dla 46506g

Przyjmę na pokój. Ul. Przełęcz 36 — Górczyn. 46767g

Przyjmę pana na pokój dwuosobowy przy parku Kasprzaka. Platne z go- ry za rok. Oferty „Pra- sa”, Grunwaldzka 19 dla 46773g.

## MEBLE Sklepy meblowe

**WOJ. PRZEDSIĘBIORSTWA HANDLU MEBLAMI** w Poznaniu i miastach powiat. woj. poznańskiego posiadają

**PEŁEN ASORTYMENT MEBLI POJEDYN- CZYCH I KOMPLETÓW WYKOŃCZONYCH NA MAT I POLYSK O NAJWYŻSZEJ JAKO- ŚCI — produkcji krajowej i z importu.**

- Duży wybór mebli pozwoli naszym klientom na właściwe urządzenie mieszkania
- Zakupione meble odwozimy odpłatnie do mieszkań klientów i ustawiamy na wskazane miejsce — tanio — terminowo i pod gwarancją

**SPRZEDAJEMY RÓWNIEŻ NA RATY**  
— NA DOGODNYCH WARUNKACH!  
ZAPRASZAMY —  
Sklepy Woj. Przeds. Handlu Meblami K3265

## Uwaga! Uwaga!

**RZEMIEŚNICZA SPÓŁDZIELNIA PRACY**  
**TAPICERÓW I DEKORATORÓW W POZNANIU**  
ulica Dzierżyńskiego 35

**POLECA** usługi dla ludności — na indywidualne zamówienia z posiadanych przez siebie modeli.

**WYKONUJE** — tapczany — kanapo-tapczany — fotele — materace

**Punkt przyjęć: Poznań, ul. Sikorskiego 20.** K2653

**Nieruchomości**

Sprzedam w Puszczyko- wie dom jednorodzinny, cały podpiwniczony, c. o., telefon, garaż, duży o- gród, cały zadrzewiony, w ładnym położeniu, po kupnie wolny. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 47216g.

Piłnie sprzedam parter- willi, 4 pokoje, kuchnia, łazienka, kanalizacja, o- gród 4200 m<sup>2</sup> w Socha- czewie. Stachowska, So- chaczew, ul. Nadzreczna 10. 46843g

Sprzedam działkę budowlaną 2.046 m<sup>2</sup>, oparka- nioną, w Kobyłempolu, przy komunikacji MPK. Oferty „Prasa”, Grun- waldzka 19 dla 46797g

Dom z ogrodem 860 m<sup>2</sup> wraz 2,38 ha w Głucho- wie, poczta Komorniki, 10 km od Poznania, sprze- dam. Informacje: Marian Wilga, Głuchowo. 46705g

Sprzedam parcelę opar- kowaną w Luboniu, przy dworcu. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 46713g.

Sprzedam dom jedno- rodzinny, mieszkanie i lokale na handel lub rze- mieślniczo, po kupnie wol- nie. Wolszyn, Rynek 5. H. Klaus. 46732g

Przeźmirów parcele mor- gowa także na spłaty — sprzedawca właściciel. Swier- czewskiego 1 m. 9. 46776g

**CHEMICZNA SPÓŁDZIELNIA PRACY**  
„ARGON”  
Poznań, ul. Kościelna 53

**ZAKUPI**  
od sektora państwowego, spółdzielczego względnie prywatnego

### DWA ARYTMOMETRY

Zgłoszenia z podaniem warunków — składać do Zarządu Spółdzielni K3348

**Różne**

Sprzedam parcelę budowlaną 533 m<sup>2</sup> na Swier- czewie na wieczne użyt- kowanie. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 46672g.

Pół willi, wolne 2-poko- jowe mieszkanie 120.000 zł sprzedam. Pożyczony pokój. Kawiec, Poznań, Garbary 53. 46676g

Sprzedam dom 1-rodzin- ny wraz z domkiem go- spodarczym i ogrodem 1400 m<sup>2</sup>. Poznań — Osie- dle Plewiska, ul. Po- znańska 11. 46471g

Kupię parcelę pod za- budowę bliźniaka, blisko tramwaju, autobusu. O- ferty „Prasa”, Grun- waldzka 19, dla 46507g.

Kupię działkę pod do- mek jednorodzinny, mo- że być z rozpoczętą bu- dową. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 46441g.

Wspólnika przyjmę lub sprzedam zaprowadzony, prosperujący warsztat ślusarsko - mechaniczny. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 46642g.

**Dnia 28 kwietnia 1967 r. zmarł po długich** cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., w wieku 81 lat, najukochańszy, niezapomniany mąż, ojciec, dziadek, teść i brat

## Antoni Sworowski

mistrz stolarski, odznaczony Krzyżem Powstańców Wielkopolskich.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 2 ma- ja br. o godz. 17 z domu żałoby w Smiglu.

O bolesnej stracie zawiadamiają  
**ZONA, SYN, SYNOWA, CÓRKI, ZIĘCIEWIE i WNUKI** 47470g

**Dnia 28 kwietnia 1967 r. zmarł po krótkich** i ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakra- mentami św., w wieku lat 78, mój najdro- ższy mąż, najukochańszy brat i wujek, śp.

## Tadeusz Zębski

kupiec, powstaniec wielkopolski, odznaczony Krzyżem Powstańców Wielkopolskich.

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie we wtorek, dnia 2 maja br. o godz. 16 w ko- ściele parafialnym w Swarzędzu, po czym nastąpi pogrzeb drogiemu Zmarłego na cmen- tarzu parafialnym w Swarzędzu.

W głębokim smutku pogrążona  
**ZONA z RODZENSTWEM i RODZINA**  
Osobnych zawiadomień nie wysyła się. Swarzędz, Rynek 4/5. 47510p

**Praca**

Ucznia krawieckiego — przyjmie zaraz, może być przyuczony, najchętniej z prowincji z noclegiem. Chrapan, Wielka 27. 46763gpr

Gospoia — pomoc do- mowa na stałe b. dobre warunki, osobny pokój. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 46879g.

Wykwalifikowana kraw- cową specjalność kraw- iecstwo damskie miarow- we, zatrudnie. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 46605g.

Przyjmę pracownika fi- zycznego, może być słu- sarsz itp. Pracownia Złot- nicya, Poznań, Mazowiec ka 62. 46807g

Uczennice do prac ma- szynowych — przyjmę. „Haftoplis”, Poznań, Myl na 24. 46449g

Potrzebna samodzielna gospoia. Gwardii Ludo- wej 36, m. 27. 46910g

Zatrudnię zaraz młod- szego pracownika do wszelkich prac w ogrod- niectwie, mieszkanie i u- trzymanie na miejscu. Marian Witkowski, Poz- nań, Michała 100. 46721g

Szlifyr-polernik potrzeb- ny. Galwanizacja — Po- znań, Janickiego 22. 46730g

Przyjmę malarzy. Tele- fon 657-11, po godz. 18. 46761g

Przyjmę stałą pomoc do- mową. Warunki bardzo dobre, pokoik. Telefon 670-252. 46794g

Pomoc domowa do trzech osób. Warunki bardzo dobre — potrzebna. Of- ery „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 46762g.

Potrzebny pracownik na gospodarstwo. Józef Pa- welek, Uściecie, p-ta Da- kowy Mokre, pow. Nowy Tomyśl, stacja kolejowa Buk. 46731g

**Dnia 28 kwietnia 1967 r. zmarła po długiej** i ciężkiej chorobie ukochana babka, teściowa i ciocia, śp.

Z OTMIANOWSKICH

### Jadwiga Hedingerowa

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, 30 kwie- tnia br. o godz. 16 z kaplicy cmentarnej w Pu- szczykowie, o czym zawiadamia pogrążona w głębokim smutku  
**RODZINA** 47481g

**S. P.**

## STANISŁAW WOLSKI

najdroższy, nade wszystko umiłowany mąż, tatulek, zięć, szwagier, brat i wujek, opatrzony Sakramentami św., zmarł po ciężkich cierpie- niach dnia 28 kwietnia 1967 r.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 2 ma- ja br. o godz. 16 na cmentarzu parafialnym w Zegrzu.

W rozpaczy pozostają  
**ZONA, DZIECI i RODZINA**  
Poznań — Zegrze, Ostrowska 143, Dziecimierowo. 47488g

**Nauka**

Tańców ucze. Poznań. Mickiewicza 27 m. 7. 47360g

**Kupno**

Kupię urządzenie sklepo- we. Garbary 2a m. 4 46412g

Kupię silnik „Ford El- fel”. Oferty „Prasa” — Grunwaldzka 19 dla 46698g.

**Dnia 28 kwietnia 1967 r. po długich i cięż- kich** cierpieniach zmarł, opatrzony Sakramen- tami św., mój najdroższy mąż, najlepszy, nigdy niezapomniany przyjaciel, wuj, stryj, szwa- gier, śp.

## Antoni Markwitz

b. kupiec,  
powstaniec wielkopolski, wiezień polityczny.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 2 ma- ja 1967 r. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

W głębokim smutku pogrążona  
**ZONA z RODZINĄ**  
Poznań, Al. Marcinkowskiego 19 m. 6a. 47488p



# Kalisz meta XXIV Wyścigu Dookoła Polski

We wrześniu roku bieżącego odbywać się będzie kolejny, XXIV Międzynarodowy Wyścig Kolarski Dookoła Polski. Organizatorami tegorocznego Wyścigu jest Rada Główna Zrzeszenia i LZS Polski Związek Kolarski oraz Reakcja „Dziennika Ludowego”. Wyścig rozpocznie się 15. IX, br. w Warszawie, zakończy natomiast 24. IX w Kaliszu, składając się będzie z 11 etapów o łącznej długości 1558 km. Kolarze pojedą z Warszawy przez Ostrowiec Świętokrzyski, Przemysł, Sanok, Krosno, Tarnów, Olkusz, Cieszyń, Nysę i Świdnicę do Kalisza.

Tak więc w Kaliszu będzie meta zarówno etapu, jak i całego wyścigu. W związku z tym Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki przy PMRN w Kaliszu powoła w tych dniach komitet etapowy wyścigu. (mat)

## Niezrzeszeni motocykliści na Woli

Powszechna i ogólnie dostępna impreza sportowo-motocyklowa odbędzie się dzisiaj na Woli. Od godz. 9 do 11 czynne będą na torze Centralnego Ośrodka Jeździeckiego punkty sędziowskie przyjmujące zgłoszenia uczestników do tej imprezy. Startować może każdy, nawet kilka osób kolejno na tym samym motocyklu lub motorowerze. Jak już informowaliśmy na uczestników czeka bardzo ciekawy program i sporo cennych na gród. Organizatorem imprezy jest PZM wspólnie z PZU i Wydziałem Komunikacji Prezydium RN Poznania. (b)

Na międzynarodowy turniej hokeja na trawie do Belgii wyjechała młodzieżowa reprezentacja Polski, która nieraz mecz rozegra w dniu 30 IV.

Tradycyjny turniej w koszykówce kobiet o puchar WKKFiT — Poznań odbędzie się w dniach 4 i 5 maja br. Udział w zawodach wezmą: Energetyk, Olimpia i Lech.



Ciekawie zapowiada się sezon żeglarski.  
Fot. K. Przychodźki

<b>Kwiecień</b> Niedziela <b>30</b> Maj Poniedziałek <b>1</b>	<b>Katarzyny</b> Święto Pracy  Środa: 4.38—19.04
------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------

**W POZNANIU**  
**NIEDZIELA**  
POLSKI — g. 11 i 19 „Kram z pio senkami”; NOWY — g. 19 Poznańskie „Kredowe koło”; OPERA — g. 19 „Straszny dwór”; OPERETKA — do 5 V nieczynna; MARCINEK — g. 11 i 17 „Miś Rym-cim-CP”.  
**W poniedziałek** — nieczynne.  
**W WJEWÓDZTWIE**  
**NIEDZIELA**  
KALISZ: „Dancing w kwatrze Hitlera” (premiera).

**KINA**  
**NIEDZIELA I PONIEDZIALEK**  
CHODZIEZ — Ceramiki: „Lekarstwo na miłość”, poniedziałek: „Zabójca drożdża”; Notec: „Bariera” i „Yanco”, poniedziałek, nieczynne; CZARNOKÓW: „Głos ma prokuratora”; GNIEZNO — Polonia: „Długie łodzie Wikinów”; Lech: „Fanfan Tulipan”; GOSTYŃ: „Z piekła do Teksasu”; JAROCIN: „Zemsta OAS”; KALISZ — Kosmos: „Chata wuja Toma”; Oaza: „Kochajmy Syrenki”; Stylowe: „Chudy i inini”; Syrena: „Dwa jabłka”, niedz. i poniedziałek: „Skarb w Srebrnym Jeziorze” i „Synowie Magnata”; KĘPNO: „Winnietou” (I i II s.); poniedziałek, nieczynne; KŁODAWA: „Sciana czarownic” i „Bariera”; KOŁO: „Trzydzięci trzy”, poniedziałek: „Dzień dobry, to ja”; KONIN — Energetyk: „Mocne uderzenie”; Górnik: „Walizka z milionami”; KOSCIAN: „Człowiek ucieka”; KROTOSZYN: „Gdzie jest trzeci król”; LESZNO — Klubowe: „Brzydkie kaczątko” i „Zakochnani są między nami”, poniedziałek, nieczynne; Panorama: „Mściciel w

4 GŁOS WIELKOPOLSKI AB Nr 101 (7218) 30 IV / V 1967

# Nowe elementy współzawodnictwa spartakiadowego

Wypowiedź wiceprzewodniczącego GKKFiT - L. Bednarskiego

Mamy już poza sobą ogólnopolską spartakiadę w sportach zimowych. Obecnie stoimy w przededniu otwarcia IV Centralnej Spartakiady Letniej. Pierwsi wystartują szermierze (2. V. w Gdańsku), a ostatni bokserzy (15.10. w Łodzi). Tak więc zamknięty zostanie kolejny cykl ruchu spartakiadowego, stanowiącego podstawowy czynnik w upowszechnianiu kultury fizycznej w naszym kraju.

Po zakończeniu spartakiady letniej rozpocznie się nowy, następny etap sportowego współzawodnictwa, który obejmie okres od 1971 roku. Opracowany już został jego regulamin. W oparciu o doświadczenia lat ubiegłych wprawa o szereg nowych elementów. O najważniejszych z nich mówi wiceprzewodniczący GKKFiT, Leszek Bednarski.

Nowym, istotnym elementem regulaminu — oświadczył L. Bednarski — jest zwrócenie szczególnej uwagi na systematyczność rozgrywek w grach zespołowych. Dla upowszechnienia kultury fizycznej ma to bowiem zasadnicze znaczenie. Chodzi nam o stworzenie warunków organizacyjnych, mobilizujących podstawowe ogniw wychowania fizycznego i sportu do stałej całorocznej działalności, w której główną rolę mają do spełnienia właśnie gry zespołowe. Dotychczas w tej dziedzinie dominował system akcyjny — jednorazowych imprez. Na obecnym etapie nie stwarza on wystarczających bodźców do systematycznego uprawiania ćwiczeń. Zamierzamy

więc przejść na wyższą formę działalności poprzez organizowanie w powiatach stałych rozgrywek w różnych grach między zespołami z najbliższych środowiska w formach zbliżonych, choć uproszczonych, do systemów stosowanych w związkach sportowych.

Nowym elementem regulaminu są także zawody korespondencyjne między powiatami. Są one pojmowane jako bodziec do rozwijania masowej działalności w zakresie sportów indywidualnych. Wraz z systematycznymi rozgrywkami w grach zespołowych stanowiąby to całościowy obraz rozwoju masowego sportu wśród młodzieży i dorosłych w poszczególnych środowiskach. Zawody korespondencyjne między powiatami mają jednak charakter eksperymentalny i na razie obejmą one tylko lekką atletykę.

Do współzawodnictwa spartakiadowego — powiedział następnie L. Bednarski — zamierzamy wprawa także również proste rajdy motorowe. Jest to próba uwzględnienia w działalności kultury fizycznej nowoczesnych form, wynika-

jących z postępu cywilizacji i techniki.

W zakresie sportu kwalifikowanego — podjęliśmy próbę znalezienia, poprzez ruch spartakiadowy jakiegoś ujednoliconego systemu zdecentralizowanego szkolenia szerokiego zaplecza dla naszej czołwki. Stawiamy sobie również za danię znalezienia najlepszej formy powiązania masowego ruchu spartakiadowego ze sportem kwalifikowanym, która pozwoliłaby ujawnione talenty objąć systematycznym treningiem w klubach i stwarzać im możliwości awansu sportowego. Dlatego też ocenę województwa w zakresie sportu kwalifikowanego oparliśmy w regulaminie na trzech elementach: co rocznej analizie rozwoju i poziomu sportu, wynikach Centralnej Spartakiady Młodzieży w 1969 roku i rezultatach Centralnej Spartakiady w 1971 roku. (PAP)

## Sprawy Clay'a ciągnie dalszy Mistrz pozbawiony tytułu

Prezydent światowej federacji boksu zawodowego (WBA) Robert Evans, oświadczył że Cassius Clay za uchylanie się od obowiązku służby wojskowej pozbawiony został tytułu mistrza świata. Równocześnie w Nowym Jorku miejscowa stanowa komisja boksu zawodowego, ogłosiła, że postanowiła odebrać Clayowi, z tych samych powodów, licencję pięściarza zawodowego. Clayowi, który zgodnie ze swymi zapowiedziami nie zgłosił się w piątek 28 bm. do jednostki wojskowej grozi więzienie i proces. (za)

Komisja zdecydowała, że fakt iż Clay przyjął religię mahometańską nie stanowi przeszkody w powołaniu go do wojska. Tak więc Cassius Clay musi się zgłosić do odbycia służby wojskowej.

## ZWYCIĘSTWO PINGPONGISTÓW ZSRR

Międzypaństwowe spotkanie w tenisie stołowym kobiet i mężczyzn ZSRR — Francja zakończyło się zwycięstwem reprezentantów ZSRR. Kobiety — 3:0, a mężczyźni — 5:3.

**KUBICA ZDOBYŁ SAMOWAR**  
Tradycyjną nagrodę — turecki samowar zdobył reprezentant Polski w gimnastyce — Mikołaj Kubica. Na zawodach w Tule w ćwiczeniach wolnych i na drążku Polak uzyskał 18,85 pkt. Mistrzem Europy Wiktor Lisicki nie ukończył konkurencji.

**TENIS**  
W drodze powrotnej z mistrzostw świata w Czechosłowacji, koszykarki Korei Płd. zmierzyły się z reprezentacją Francji. Mecz wygrały Koreanki — 61:38 (26:17).

## de Kazdego

Z okazji otwarcia sezonu lekkoatletycznego w Warszawie do dwudniowych zawodów w dniach: 30 IV i 1 maja zgłoszonych zostało 1200 mężczyzn i kobiet.

Do najbliższych mistrzostw Europy w zapasach w stylu klasycznym w Wilnie (19—21 maja) zgłoszyli swych reprezentantów 22 kraje. 8 państw zgłosiło pełne 8-osobowe drużyny m. in. i Polska.

W stolicy NRD — Berlinie obradować będzie w dniach 2—6 maja br. kongres Międzynarodowego Związku Dziennikarzy Sportowych (AIPS). W kongresie weźmie udział 60 delegatów z 29 państw.

W powołanej przez PKOl Ka drze Olimpijskiej na rok 1967 znalazło się 51 reprezentantów sportów zimowych — 16 hokeistów, 13 saneczkarzy, 12 narciarzy, 8 dwu boistów i dwójka łyżwiarzy figurowych.

Czołówka naszych pięcioboistów ma już za sobą pierwsze za wody kontrolne w pełnym progra mie. Najlepszym okazał się Sajdak. Reprezentacja Polski w pięcioboju nowoczesnym wyjedzie na zawody do Wilna, które rozpocznie 2 maja.

W Ośrodku Sportowym w Wołominie przebywa od kilku dni

reprezentacja Polski juniorów w piłce nożnej. Młodzi piłkarze przy gotują się do turnieju UEFA w Turcji. 30 IV zawodnicy spotkają się w Puławach z tamtejszą Wisłą, a w dniu 1 maja grać będą w Wołominie z „Huraganem”.

## dalekopisem

**OBRONIŁ TYTUŁ**  
W Barcelonie odbyło się spotkanie pięściarzy zawodowych wagi koguciej o tytuł mistrza Europy. Między obecnym mistrzem Mimoun Ben Ali (Hiszpania) i Alannem Rudkinem (W. Brytania). Po 15-rundowej walce zwyciężył na punkty Hiszpan.

**SPADOCHRONOWY REKORD ŚWIATA**  
Podczas zawodów spadochronowych na lipskim lotnisku Mockau, 22-letnia Birgit Hausdorf ustanowiła nowy rekord świata na celność lądowania. Skacząc z wysokości 600 m wylandowała ona w odległości 1 m 11 cm od środka koła.

**CLAY MUSI IŚĆ DO WOJSKA**  
Stanowa komisja poborowa stanu Texas odrzuciła prośbę mistrza świata Cassiusa Clay'a, o niepowołanie go do służby wojskowej.

Galeria ZPAP (St. Rynek) — „Malarstwo Beli Fekete (Budapeszt)” — g. 10—17.  
Klub MPiK (Ratajczaka 39) — „Muzyka w fotografii” — godz. 12—18.  
ZPAP — Arsenał (Stary Rynek) — Malarstwo Hardev Singha — g. 10—17 (do 5. V.).

**RADJO**  
**NIEDZIELA — PROGRAM I** — FALA 1.322 m i UKF 69,74 MHz (do g. 18): 8.15 A. Corelli: Concerto grosso — g-moll op. 6 Nr 8; 8.30 Przekrój muzyczny tygodnia; 9.05 „Fala 56”; 9.15 Magazyn Wojskowy; 10 Dła dzieci w wieku przedszkolnym; 10.20 Mel. rozrywkowe; 10.40 Konc. żywe; 11.40 „Majowe święta”; 12.10 „Plamy na mapie”; 12.20 Muz. rozrywk. z udz. solistów; 13.20 Polska muz. ludowa; 13.35 Przegląd prasy literackiej; 13.45 „Rozgłoszenia harcerska”; 14.30 „W Jezioranach”; 15 Polskie pieśni rewolucyjne; 15.15 Popołudnie przy muzyce; 16.05 Tygodniowy przegląd wydarzeń międzynarodowych; 16.20 Niedzielną Teatr Popołudniowy”; „Mały rycearz w Warszawie”; 17.50 Muzyka rozrywk.; 18.05 Ork. PR p/d St. Rachonia; 18.45 „Jan Hontekiet”; pow.; 19.15 „Przy muzyce o spacerie”; 20.35 „Matysiakiowie”; 21.05 Tworzy fortep.; 21.20 Radiowariety; 22.20 Piosenki żołnierskie; 22.38 Wiersze R. Dobrowolskiego; 22.43 K. Serocki: Sinfonietta na 2 ork. smyczkowe; 0.10 Program nocny z Krakowa;  
**WIADOMOSCI:** 6, 7, 8, 9, 12.05, 16, 20, 23, 24, 1, 2, 2.55.

**PROGRAM II — FALA 407 m** i UKF 66,62 MHz: 8 Moskwa z melodią i piosenką słuchaczom polskim; 8.35 „Radio-Problemy”; 10 Poznański Koncert Zyczeń; 11 Magazyn Lotniczy; 11.30 „Pochód 1-Majowy”; 12.10 Warszawski Tygodnik Dźwiękowy; 12.35 Transmisja Poranku symfon.; 13.40 Pieśni z dawnych dni; 14 „Trzej wirtuozci muzyki rozrywkowej”; 14.30 Z nagrań p/d Fritza Reimera; 15 Dła dzieci: „Zółw i skrzat”; 15.45 Gra Zesp. B. Hardego; \*3.0 Konc. chopinowski; 17.05 Z cyklu:

Afryka 67, pt. „Czarne i białe”; 17.15 Muz. rozrywk.; 17.30 St. Moniuszko: Karmaniol — operetka w 2 aktach; 19 Rewia piosenek; 19.30 Studio Współczesne: „Może to dziś”; 20.32 Plebiscyt „Grającej szafy”; 21.22 Muz. tan.; 22 Ogólnopolskie i poznańskie wiadom. sport.; 22.30 „Niedzielne wieczory muzyczne”; 23.30 Mel. rozrywk. i tan.; 0.10 Program nocny z Krakowa;

**WIADOMOSCI:** 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 17, 21, 23.50, 1, 2, 2.55.

**PROGRAM III — na UKF — 69,74 MHz:** 18.05 Niedzielne rytmy; 18.40 Latarnia Diogenesa — „Laches”; 19 Zesp. Papy Wikin-ga; 19.15 Piosenki ulicy; 19.25 C. K. „Dezertery”; 19.35 Dła ciebie, dla mnie, dla was; 20 Staa Getz gra w stylu bossa nova; 20.10 Para z samowaru; 20.30 R. Waschko i jego płyty; 21 Siedzi ptaszek na drzewie; 21.15 Mój magnetofon; 21.35 „Pawel i Agnieszka”; 21.50 Opera tygodnia „Lohengrin”; 22.07 Gwiazda siedmiu wieczorów; 22.15 „UU — KF”; magazyn; 22.55 „Demon” — M. Lermontowa; 23 „Muzyka nocą”; 23.50 Spiewa H. Belafonte.

**PONIEDZIALEK — PROGRAM I** — FALA 1.322 m i UKF 69,74 MHz (do g. 18): 8.10 „Majowa pieśń”; 9.55 Transm. z uroczystości 1-Majowych; 13.30 Z nagrań Centralnego Zesp. Artyst. W. P. z udziałem solistów pod dyr. B. Konowalskiego; 14.30 Kwadrans z zesp. J. Miliana; 14.45 „40 tysięcy i Glenia”; humoreski Wiecha; 15 Konc. żywe; 16.05 Diet fortep.; 16.20 „Targowisko uczuć”; 17.15 Na 1-Majowej estradzie muzycznej — konc. rozrywk.; 18 A. Tarnowski — „Janek spod Ojcow” — wodewil; 18.40 „Wież rodzinna”; 19 Konc. Ork. i Zesp.; 19.40 „Spiewy robotników polskich”; 20.45 Wiadom. sport.; 20.51 Magazyn literacki: „To i owo”; 21.51 Z nagrań R. Smendziński — fortetian; 22.15 „Dla każdego coś wesołego”; 22.25 Polskie pieśni chóralne; 22.50 Piosenki o Warszawie; 23.15 Do tańca zapraszają Big Band pod dyr. B. Klimczuka; 0.10 Program nocny z Gdańska;

## Przed XX Wyścigiem Pokoju

# Mongolscy kolarze pilnie trenują

Komitet organizacyjny jubileuszowego XX Wyścigu Pokoju otrzymał skład zespołu Holandii. Barw Holandii bronić będą: Jan Serpenti — 22 lata, Jan Hesse — 24 lata, Hans Teselaar — 24 lata, Peit Teselaar — 22 lata, Fred van Lachterop — 27 lat, Fred Niemeijer — 23 lata.

ster, Reiner Marks. Czterech z nich to debutanci. (za)

## Dookoła Belgii Goszczyński najlepszy z Polaków

Drugi etap wyścigu kolarskiego dookoła Belgii wygrał Holender Hertog, który trasę 146 km przejechał w 3:37.00. Goszczyński zajęł 9 miejsce.

Po dwóch etapach liderem jest Hertog — 5:54.03. Najlepszy z Polaków Goszczyński zajmuje 14 pozycję z czasem gorszym od lidera o 43 sekundy.

## „Próbne galopie” biegaczy

Kadra naszych średniodystansowców i długodystansowców rozpoczyna starty na bieżni. W dniu 1 maja odbędzie się w Walcu zawody kontrolne, w których wystąpią wszyscy nasi najlepsi biegacze. W dniu 7 maja w Bydgoszczy odbędzie się ogólnokrajowy miotyng — „Dzień biegacza”. Kolejny start czeka kadrowiczów w dniu 13 maja w Szczecinie. (PAP)

## KTO Z KIM GDZIE?

**NIEDZIELA, 30 KWIECZNIA**

Godz. 9 Zawody luzne o puchar KKS Lech na torach Surmy przy ul. Reymonta.

10 Otwarty turniej zapaśniczy w stylu klasycznym. Sala Energetyka przy ul. Świerczewskiego 1.

— Final okwowych mistrzostw Polski Parami w brydżu sportowym. Sala RSW „Prasa” przy ul. Grunwaldzkiej 19.

— Otwarcie sezonu motorowodnego na przystani Poznani przy ul. Wioślarskiej.

10.30 Turniej hokeja na trawie o puchar Polskiego Radia. Startują: Lech, Warta, Grunwald i Stella Gniezno. Boisko przy ul. Maratońskiej.

11 Międzynarodowy mecz rugby HSG Wissenschaft Berlin — Polonia. Boisko przy ul. Harcerskiej.

15 Turniej piłki siatkowej juniorów i seniorów w sali Grunwaldu przy ul. Matejki.

16 Turniej tenisa stołowego o awans do I ligi. Sala Energetyka przy ul. Świerczewskiego 1.

— Zawody lekkoatletyczne kobiet i mężczyzn okręgu poznańskiego. Stadion AZS przy ul. Pułaskiego.

**PONIEDZIALEK 1 MAJA**

Godz. 14.30 Turniej hokeja na trawie o puchar Polskiego Radia. Boisko przy ul. Maratońskiej.

15 Regaty wioślarskie o akademickie mistrzostwo Poznania na Warcie. Meta na przystani AZS.

15.30 Zawody luzne na torach Surmy przy ul. Reymonta.

16 KS Lokomotiv Sofia (mistrz Bułgarii) — Polonia Poznań. Mecz rugby. Boisko przy ul. Harcerskiej.

16.30 Otwarty turniej zapaśniczy w stylu klasycznym. Sala Energetyka przy ul. Świerczewskiego 1.

17 Kolarski wyścig uliczny na Wildzie. Start i meta przy ul. Roboczej na wysokości ul. Sikorskiego.

## Korzec zostaje w domu

Reprezentacja Polski w koszykówce mężczyzn przygotowuje się do startu w tegorocznych mistrzostwach świata w Urugwaju. Kadro wicze przebywają obecnie w Bydgoszczy, gdzie w dniach 5 i 6 maja rozegrają towarzyskie spotkania z drużyną Litwy. W dniach 7 i 8 maja także w Bydgoszczy Litwini grać będą z młodzieżową reprezentacją Polski.

Ostatnie treningi zdecydowały o składzie naszej reprezentacji na mistrzostwa świata. W zespole jest jedno wolne miejsce, ponieważ Korzec z poznańskiego AZS-u ma rękę w gipsie. Największe szanse awansu do drużyny reprezentacyjnej mają Cegielski (Lech Poznań) i Kuczyński (Legia Warszawa). Warto dodać, że Cegielski grał już w reprezentacji Polski podczas tournée w USA. (za)

**TELEWIZJA**  
**NIEDZIELA:** 8.30 — Politechnika TV — Fizyka — „Prędkość cząsteczek gazu”; 9.05 — Politech-

Zastrzeża się prawo zmian w programie.